2021年 2月 10日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 永野  博久

  （コード番号 7291 東証第一部）

  問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 豊 田 剛 志

  電 話 番 号 0544-58-9080

ベトナム子会社への増資に関するお知らせ

当社は、2021年 2月 10日開催の取締役会において、下記の通りベトナム子会社である Nihon Plast

Vietnam Co., Ltd.に対する増資について決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 増資対象会社の概要

（1）投資先      Nihon Plast Vietnam Co., Ltd.

（2）所在地      Land Plot No. C4-5-6, Thang Long Industrial Park(Vinh Phuc),

Thien Ke commune, Binh Xuyen district, Vinh Phuc province, Vietnam.

（3）資本金      15.0百万米ドル（増資前）

（4）設立年月日    2019年 3月

（5）出資比率     100%

2. 増資の概要

（1）増資額      4.0 百万米ドル

（2）資本金      19.0百万米ドル（増資後）

（3）払い込み日    2021年 3月末（予定）

（4）出資比率     100%

3. 増資目的と使途

（1）増資目的     対象会社における財務体質強化及び資金調達力確保

（2）使途      ・価格競争力強化のための LCCｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ 及び 拡大が期待されるアセアン

マーケットにおける受注拡大のための生産設備導入資金

           ・先進技術搭載のハンドル生産のための設備導入とその準備資金

4. 業績への影響

   本件による当社の今期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

ご注意： この文書は、当社の子会社に関して、一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論

見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。